Arbeitnehmerbeiträge -

Nachzuverrechnender Dienstzeitaufwand/ Kürzungen -

Planabgeltungen -

Nettozinsen 305

Versicherungsmathematische Gewinne und Verluste aufgrund von
Änderungen der demografischen Annahmen

200

Versicherungsmathematische Gewinne und Verluste aufgrund von
Änderungen der wirtschaftlichen und finanziellen Annahmen

-

Erfahrungsbedingte versicherungsmathematische Gewinne und Verluste 2.654

Währungsumrechnung -

Gezahlte Versorgungsleistungen (457)

Änderung des Konsolidierungskreises -

Übertragungen und Sonstiges -

Saldo zum 31.12.2019 20.183

ÄNDERUNGEN DES FAIR VALUE DES PLANVERMÖGENS UND DES SONDERVERMÖGENS

(in TEUR) 31.12.2019

Saldo zum 01. Januar 1.610

Erwarteter Ertrag aus dem Planvermögen 32

Erwarteter Ertrag aus dem Sondervermögen -
Versicherungsmathematische Gewinne und Verluste in Verbindung mit
dem Planvermögen 68

Währungsumrechnung -

79

Arbeitnehmerbeiträge -

Arbeitgeberbeiträge -

Gezahlte Versorgungsleistungen -

Änderung des Konsolidierungskreises -

Übertragungen und Sonstiges -

Saldo zum 31.12.2019 1.710

Sensitivitätsanalyse der finanziellen Verpflichtung

(in TEUR) 31.12.2019
Abzinsungssatz -0.5%: 2.032

Abzinsungssatz +0.5%: (1.711)

Inflationsrate +0.5%: 531

Gehaltssteigerung +0.5%: 100

Tatsächliche Erträge aus Plan- und Sondervermögen:

(in TEUR) 31.12.2019
Planvermögen 99

Sondervermögen -

NOTE 9 – STEUERN

Durch Abschluss des Gewinnabführungsvertrags vom 7. September 2016 zwischen der Société Générale

Effekten GmbH (Organgesellschaft) mit der Société Générale S.A. Zweigniederlassung Frankfurt (Organträger)

besteht rückwirkend zum 1. Januar 2016 eine ertragsteuerliche Organschaft mit der Société Générale S.A.

Zweigniederlassung Frankfurt. Durch die Errichtung der ertragsteuerlichen Organschaft weist die Société

Générale Effekten GmbH in ihrem Abschluss keine Steuerlatenzen außer den direkt unter Eigenkapital